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کوچه

محمدجواد ظریف با هشتگ برای ایران، حمایت خود از مسعود پزشکیان را اعلام کرد
پزشکیان: من مدافع حق و عدالتم. اگر امروز مشکلی هست، برای آن است که حق را به حق دار ندادند

گپ خبری

جذب آرای خاکستری
پاسخ محمد هاشمی به سه سوال سازندگی 

 انتخابات ریاســت جمهوری بعد از اعلام تایید صلاحیت  ها 
از ســوی شــورای نگهبان به  صورت رســمی آغاز شــد. 
شورای نگهبان روز یک شــنبه بررسی صلاحیت داوطلبان 
چهاردهمیــن دوره انتخابات ریاســت جمهوری را به پایان 
رساند و ســتاد انتخابات کشــور هم اســامی نامزد نهایی 
ایــن انتخابــات را اعلام کــرد. بر این اســاس »مســعود 
پزشــکیان«، »مصطفی پورمحمدی«، »ســعید جلیلی«، 
»علیرضا زاکانی«، »ســیدامیر حسین قاضی زاده هاشمی« 
و »محمدباقر قالیباف« تایید صلاحیت شــدند. مســعود 
پزشــکیان تنها کاندیدای جریان اصلاحات اســت که تایید 
صلاحیت شــده اســت. او اکنون نماینده تبریز در مجلس 
شورای اسلامی اســت که ســال ۸۶  کاندیدای انتخابات 
مجلس شورای اسلامی هشتم شــد تا از کسوت وزارت به 
کســوت وکالت درآید. وی در چهار دوره گذشــته از شهر 
تبریز بخت خود را برای نمایندگی مجلس آزموده است و در 
دوره دهم توانست نایب رئیس مجلس باشد. وزیر بهداشت 
دولت دوم اصلاحات اگرچه به   عنوان یک چهره اصلاح طلب 
شناخته می شود، البته هیچ گاه وابستگی حزبی و تشکیلاتی 
ندارد. تکیه او بیشــتر بر کلیدواژه انصاف و عدالت اســت. 
از محمد هاشــمی،  فعال سیاسی اصلاح طلب درباره نتیجه 
احتمالــی انتخابات و تایید صلاحیت مســعود پزشــکیان 
به عنوان تک گزینه اصلاح طلبان سوال کردیم؛  او معتقد است 
اگــر اصلاح طلبان بتوانند آرای خاکســتری را جذب کنند،  

پزشکیان رئیس جمهور دوره چهاردهم خواهد بود. 
A به نظر شــما آیا اصلاح طلبان می توانند در این دوره 

ریاست جمهوری آرای خاکستری را جذب کنند؟ 
طبق تجربه ظریف، نفوذ اصولگرایان و اصلاح طلبان در 
جامعه تقریباً مساوی اســت،  یعنی اصولگرایان 20 درصد 
آرا را دارنــد و اصلاح طلبان نیــز 20 درصد. هر کدام از آنها 
بتوانند آرای خاکســتری که نه اصلاح طلب هســتند و نه 
اصولگرا را جذب کنند،  پیــروز انتخابات خواهند بود. در 
این دوره اصلاح طلبان یک گزینه دارند که به نظر بنده فضا 
برای یک دستی را ایجاد می کند اما در طرف مقابل 5 گزینه 
وجود دارد که به جز ســعید جلیلــی و محمدباقر قالیباف 
مابقی پوششی هستند و در گذشته هم، همین نقش را ایفا 
کردند. اگر جلیلی و قالیباف با یکدیگر رقابت کنند،  آرای 
آنها نصف می شــود، درحالی که آرای پزشــکیان یکدست 
و کامل برای اوســت و اگر یکی شــان پوششی باشد برای 
دیگری،  آرای آنها هم یکدســت شده و احتمالًاً انتخابات 

به دور دوم می رود. 
A اصلاح طلبان چگونه می توانند آرای خاکســتری را

جذب کنند؟ 
باید با مردم از هر قشــری گفت وگو شــود. جلســات 
و نشســت های متعدد که مردم بداننــد اصلاح طلبان چه 
دیدگاهی دارند و با امکانات در اختیارشان چه اقداماتی را 
می توانند رقم بزنند. به اعتقاد بنده قشر خاکستری جامعه 
اگر پای کار بیایند تمایل شان به اصلاح طلبان است،  آن هم 
زمانی که اصولگرایان طی سه ســال گذشته، سفره شان را 

کوچک تر کرده اند و موفقیتی رقم زده نشده است.
A به نظر شما چرا آقای لاریجانی ردصلاحیت شد؟ 

زمانی که آقای لاًریجانی با آن تشــریفات در انتخابات 
ثبت نام کرد،  این گونه به جامعه سیاســی القا شد که ایشان 
گزینه اصلی حاکمیت است،  در واقع تبلیغات ایشان باعث 
چنین برداشــتی شــد و برای اینکه این موضع تایید نشود،  
ایشان ردصلاحیت شد. آقای جهانگیری هم ردصلاحیت 
شد چون جزو گزینه های پرقدرت اصلاح طلبان بود و تصور 
هم این بود که پزشکیان رای ندارد اما همین تک گزینه بودن 

پزشکیان به کمک اصلاح طلبان آمد. 

ستادی به وسعت شهرداری؟
برخی از معاونان و مدیران زاکانی 
در ستاد انتخاباتی او فعال شدند 8

کتاب
بیدار وجدان 

به یاد محمود کیانوش

دیروز ســتاد مسعود پزشکیان، لبالب از زنان 
و مردانی بود که آمده بودند گوشــه ای از کار 
را بگیرند و به او در این وضعیت کمک کنند. 
در آن شــلوغی که در ساختمان تشریفات به 
چشــم می خورد ناگهان زمزمه ای در گرفت: 
»ظریف از پزشکیان حمایت کرد«. بسیاری 
توئیــت دو کلمــه ای ظریف را به هم نشــان 

می دادند و از این اتفاق خوشحال بودند. 
جمعــی از روزنامه نــگاران نیــز به دیدار 
پزشــکیان رفتند و به او اطمینان دادند که در 
این مسیر برای پیروزی او بیشترین تلاش ها 
را انجام خواهند داد. جلسه روزنامه نگاران با 
مسعود پزشکیان، هم گرم بود و هم صمیمی. 
بســیاری از نکات بیان شــد و شــبهاتی که 
درباره وی ممکن اســت وجود داشته باشد، 
مطرح شــد و او نیز پاســخ داد. افرادی که 
دیروز در ســتاد مسعود پزشــکیان بودند، به 
آینده خوش بین بودند و از او می خواستند که 

از این پس بیشتر از قبل باید مراعات کند. 
پزشکیان نیز استراتژی خود را در دو کلمه 
بیان کرد: »حــق و عدالت«. به باور او 

اگر امروز مشــکلی وجود دارد به این 
دلیل اســت که حق به حق دار داده 
نشده اســت و اگر فساد و تبعیض 
وجود دارد به دلیل زیر پا گذاشتن 
زمان  همیــن  در  اســت.  عدالت 

می کرد  صحبت  پزشــکیان  که 
ظریف  دوکلمــه ای  حمایت 
از پزشکیان نیز منتشر شد و 
ساعتی بعد از آن بود که بیانیه 

علی لاًریجانی در شبکه های 
اجتماعی و رسانه ها در سرخط  

خبرها قرار گرفت.
   ادامه در صفحه 2
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افق

جنگ بینه  کا ر  د ف  شکا
گانتس علیه نتانیاهو
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سیاست

آرام اعتراض  دو 
جهانگیری و لاریجانی چه گفتند؟
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گروه سیاسی: دیروز بیانیه  علی لاًریجانی پس از ردصلاحیتش 
از ســوی شورای نگهبان منتشر شــد. بیانیه ای آرام؛ که به جز 
اعتراض به شــورای نگهبان اعتراض دیگری ندارد. اســحاق 
جهانگیری نیز پس از ردصلاحیتش توسط شورای نگهبان به 
یک توئیت اکتفا کرد. او در پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس 
این طور نوشــت: »قرار ما هیــچ گاه از تلاش و  امید برای ایران 
خسته نشویم. ضمن مطالبه انتشــار دلاًیل ردصلاحیت خود 
همچنان از هیچ تلاشی برای بهبود  زندگی مردم و پیشرفت ایران 

عزیز دریغ نخواهم کرد. قرار من با شما پابرجاست«.
علی لاًریجانی هم که برای دومین بار است توسط شورای 
نگهبان ردصلاحیت می شــود خطاب به مردم ایران نوشــت: 
»ملت بزرگوار ایران، خدای را ســپاس می گویم که هم سخنی 
افزون تر با شما مردم شریف و صمیمی را برای اینجانب فراهم 
کرد. این موهبت الهی را قدر می نهم و انشــاالله بر استمرار آن 
کوشــا خواهم بود«. او دلیل کاندیدا شــدنش در چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری چنین بیان کرد که آنچه باعث شد به 
عرصه انتخابات بیایم شــرایط خطیر به  ویژه در قلمرو شرایط 
سخت اقتصادی بود و موقعیت حساس بین المللی به  خصوص 
فشار تحریم های ظالمانه بر معیشت مردم عزیز بود و امیدوار 

بودم که با یاری شما بتوانیم، موانع 
را مرتفع و مسیر توسعه ملی ایران 
را فراهم کنیم. در بخش پایانی این 
بیانیه، علی لاًریجانی از ســازوکار 
غیرشفاف شــورای نگهبان انتقاد 
کرد و گفت: »اما شــورای محترم 
نگهبــان بــه  رغم نظــرات مثبت 
نهادهــای مســئول و حکــم قوه 
قضائیه در رد برخی دعاوی گذشته 
با سازوکاری غیرشفاف  آن شورا، 
مانع در مســیر چنین همراهی ای 
به  وجود آورد. البته به فضل الهی 
حرکت ما در مسیر خدمتگزاری به 
مردم و حل مشکلات ملت متوقف 
نخواهد شــد. لاًزم می دانم در این 
مجــال از آیــات عظام و اســاتید 

و نخبگان و همه عزیزان از اقشــار ملت عزیز که به اشــکال 
گوناگون در این ایام اظهار محبت و بذل راهنمایی و همکاری 
کرده اند، تشکر کنم و از صمیم قلب برای آنان از خداوند متعال 

آرزوی توفیق نمایم«.
اســحاق  جهانگیری و علی  لاًریجانی در کمال تعجب توسط 
شــورای  نگهبان ردصلاحیت شــدند. آنهــا گزینه های مورد 
تاییدتری برای جامعه بودنــد. لاًریجانی از طیف اصولگرایان 
معتدل و جهانگیــری از جریان اصلاح طلب. اگر لاًریجانی پا 
به عرصه رقابت می گذاشت بســیاری از اصولگرایان معتدلی 
که تندروها و خالص ســازانی که امیدی دیگر بین مردم باقی 
نگذاشــتند کمی خیالشان راحت تر می شــد. تکلیف اسحاق 
جهانگیری هم که معلوم بود. اصلاحات پیشــه  راهش است و 
تمام اصلاح طلبان و اعتدالیون از بودن او اســتقبال می کردند. 
حتی مردم هم می توانســتند مانند سال 92 طعم امیدی دوباره 
را در شــرایط بحرانی امروز ایران بچشــند. مجموعاً می توان 
گفت که لاًریجانی و جهانگیری از دو پایگاه سیاسی متفاوت 
هستند. یکی اصلاح طلب و دیگری اصولگرای میانه رو اما یک 
نکته مشــترک دارند. آن هم اینکه به همان اندازه که لاًریجانی 
می تواند بــا سلایق مختلف کار کند، جهانگیری هم ثابت کرد 
چنین توانایی بالاًیی را دارد و هرگز زمام امور کشور را به دست 

تندروها نخواهد داد. به هر حال موقتاً این دو نفر از رقابت های 
سیاسی کنار گذاشته شدند.

 Wنگران از ادامه راه روحانی
شــاید با ردصلاحیت این دو نفر، تندروها خیال کنند که 
دیگر برای همیشه به حیات سیاسی آنها پایان داده اند. اما این 
گمانی باطل اســت. زیرا پیشینه سیاسی و کاری لاًریجانی و 
جهانگیری پربارتر از این خیالبافی هاست. ایران به حضور آنها 
احتیاج داشــته و دارد و شــاید اگر این چهره ها تا امروز و با 
تمام بی مهری ها همچنان درصدد تزریق امید بین مردم هستند 
اکنون ویرانه ای از ایران را تجربه می کردیم. گویا روز گذشــته 
توئیت علی  مطهــری در ایکس در رابطه با ردصلاحیت علی 
لاًریجانی بیانگر همین موضوع باشــد. او نوشــت: »بنا بود 
شورای نگهبان ظلمی که در حق آقای لاًریجانی در انتخابات 
گذشته کرده بود را به توصیه رهبر انقلاب جبران کند. به راستی 
با ردصلاحیت مجدد ایشان خوب جبران کرد! شنیدم گفته اند 
چون ممکن است راه روحانی را ادامه دهد، رد شده است. آیا 
تشخیص این مطلب به عهده مردم است یا شورای نگهبان؟«

لاًریجانی سیاستمدار کم  حاشیه ای است. چندان علاقه ای 

بــه جنجال ندارد و می تــوان به او لقب سیاســتمدار پنهان را 
داد. ســابقه مشــاور رهبری و عضو حقیقی مجمع تشخیص 
مصلحت، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، ریاســت سازمان 
صدا وسیما، دبیری شورای عالی امنیت ملی و ریاست مجلس 
در ســه دوره را در کارنامــه خود دارد. او زمانی که ریاســت 
مجلس را بر عهده داشــت، یعنی در پارلمــان دهم، برجام را 
تصویب کــرد. هرچنــد هجمه های زیــادی را علیه خودش 
ســاخت اما به هر حال لاًریجانی تلاش زیادی برای حل یکی 
از ســخت ترین پرونده های ایران در عرصه بین الملل داشت. 
دبیری او بر شــورای عالی امنیت ملی در دورانی از تاریخ ایران 
که مذاکرات هســته ای در جریان بود، می تواند به او در گذر از 
چالش های هســته ای کشور کمک کند. لاًریجانی نشان داده 

بود که می تواند سمت درست سیاست و مدیریت بایستد. 
شاید همین نگاه اوســت که باعث می شود، علی مطهری 
آشــکارا از این موضوع ســخن بگوید کــه دلیل ردصلاحیت 
لاًریجانی، ادامه ندادن راه حســن روحانی)پرونده هسته ای( 
اســت. تغییر لاًریجانی را این طور می توان تحلیل کرد که او در 
دولت پنجم به  عنوان عضو جمعیــت مؤتلفه اسلامی حضور 
داشت. پیام محســنی، پژوهش گر اندیشکده بلفر، لاًریجانی 
را در کنــار ســیدمحمود هاشمی شــاهرودی و محمدرضــا 

مهدوی کنــی از چهره های شــاخص جناح راســت مذهبی 
برشمرده اســت. او یکی از رهبران ائتلاف فراگیر اصولگرایان 
در انتخابات مجلس هشــتم و نیز جبهه متحد اصولگرایان در 
انتخابات مجلس نهم بوده و در مجلس نهم، هدایت فراکسیون 
رهروان ولاًیت را بر عهده داشت. در جریان انتخابات مجلس 
دهم، جامعه مدرســین حوزه علمیه قم از وی حمایت کرد اما 
نام او در فهرســت انتخاباتی ائتلاف بــزرگ اصولگرایان قرار 
نگرفت. همچنین از ســوی فهرســت امید مورد حمایت قرار 
گرفت اما خود را مســتقل عنوان کرد. مرتضی حاجی معتقد 
است، حمایت لاًریجانی از دولت روحانی و برنامه جامع اقدام 
مشترک باعث تضعیف جایگاه وی نزد اصولگرایان شده است. 
با این حال لاًریجانی همچنان خود را یک اصولگرا می داند. از 
وی با تعابیری نظیر »اصولگرای اعتدالی« و »یک سیاستمدار 
راســت میانه که به آرامی درحــال فاصله گرفتــن از اردوگاه 

اصولگرایان است« نیز یاد شده است.

 Wحذف گزینه جریان ساز اصلاحات
اسحاق جهانگیری، چهره شناخته  شــده ای در بین مردم 
اســت که امتحانش را در دو دولت پس داده و در کمال تعجب 
ردصلاحیت هم شد. او تجربه کار 
در دولت حسن روحانی را به  عنوان 
معاون اول در کارنامه خود دارد؛ در 
دوره ای که مذاکرات هسته ای داغ 
بود و بخش بزرگی از مسائل مرتبط 
با پرونده هسته ای ایران حل شد. 
هرچنــد او هجمه مخالفانش را با 
جمله دلاًر جهانگیری همچنان به 
دوش می کشد اما اگر می گذاشتند 
کــه وارد میــدان رقابــت بــرای 
ریاست جمهوری شود، می توانست 
به  عنوان یکی از گزینه های مطرح 
جریان ســاز  ریاســت جمهوری 
باشــد؛ گزینه ای برای عبور ایران 
از چالش های پیش رو. او یکی از 
اصلاح طلب  سیاســی  چهره های 
است که سابقه استانداری، وزارت و معاونت اولی را در کارنامه 
خود دارد و با هشتگ برای ایران نامزد چهاردهمین انتخابات 

ریاست جمهوری شده بود.
جهانگیری پس از انقلاب ۱۳5۷ در سال ۱۳5۸ در جهاد 
ســازندگی ریگان بم، کار خود را شروع کرد و بعد از مدتی به  
عنوان مسئول جهاد سازندگی جیرفت مشغول به کار شد. وی 
پس از آن به عضویت شــورای مرکزی استان کرمان منصوب 
شــد و تا اواسط ۱۳۶۳ در جهاد کشــاورزی مشغول بود. او 
در فاصله ســال های ۱۳۶۳ تا ۱۳۷0 در دوره های دوم و ســوم 

مجلس شورای اسلامی، نماینده جیرفت بود. 
او در دولت آیت الله هاشمی رفســنجانی در سال ۱۳۷۱ به 
اصفهان رفت و به جای غلامحسین کرباسچی تا سال ۱۳۷۶ 
مسئولیت اســتانداری اصفهان را بر عهده گرفت. جهانگیری 
همچنین از ســال ۱۳۷۶ تا ۱۳۷9 در دولت اصلاحات، وزیر 
معادن و فلزات بود که بعد از ادغام وزارتخانه تحت مدیریتش 
بــا وزارت صنایع در ســال ۱۳۷9 وزیر صنایع و معادن شــد. 
جهانگیری در مرداد ماه ســال ۱۳92 از سوی حسن روحانی 
بــه  عنوان معاون اول دوره یازدهم ریاســت جمهوری برگزیده 
شد که این مسئولیت را در دوره دوازدهم ریاست جمهوری نیز 

عهده دار شد.

بررسی رویدادهای سیاسی ایران میهن
ادامه تیتر یک

محســنی اژه ای، رئیس قــوه قضائیــه: در فرآیند تبلیغات 
انتخاباتــی، چنانچــه پــس از تذکــرات و هشــدار های 
دستگاه های نظارتی، کسانی خلاف قانون و اخلاق عمل 
کنند و با تخریب، توهین، شــایعه پراکنی و نشــر اکاذیب 
بخواهند فضا را ملتهب و اذهان را مشــوش کنند قطعاً با 
برخورد قانونی دادســتان ها و ســایر دستگاه های ذی ربط 

مواجه خواهند شد.

بد اخلاقی نکنیم
حشــمت الله فلاحت پیشه: کســانی تایید صلاحیت شده اند که 
هم بانی وضع موجود هســتند و هم وعده های عمل نشــده آنها 
مشــکلات زیادی برای مردم درست کرده اســت. ولی به خاطر 
لاًبی هــای قدرتی که دارند، می بینیم افــراد مختلف ردصلاحیت 
می شوند اما افرادی که بانی وضع موجود هستند، تایید صلاحیت 
مجدد می شــوند. برخــی از افرادی که تایید صلاحیت شــده اند 

کفایت می کند تا دوباره مکانیسم ماشه علیه ایران عملیاتی شود.

بانیان وضع موجود
ســیدعبدالواحد موســوی لاًری، عضو مجمع روحانیون 
مبارز: توصیه من به همه کسانی که دل در گرو آینده کشور 
دارند این اســت که حتماً پای صندوق رای بروند. برخی 
کاندیداها برای گرمی بازار آمده اند و خودشان هم می دانند 
که کســی به آن معنا روی آنها حســابی باز نمی کند. ولی 
به نظر من الاًن انتخابات ســه ضلعی بین آقایان پزشکیان، 

قالیباف و جلیلی است.

انتخابات سه  ضلعی اما ظریف چه نوشــته بود؟ تنها دو کلمه: # برای-
ایران؛ همین دو کلمه  ســاده که برگرفته از توئیت دیروز 
مســعود پزشــکیان بود و قبل تــر از آن نیــز کارگزاران 
سازندگی در کنگره خود از آن استفاده کرده بود و برگرفته 
از ترانه  مشهور شروین حاجی پور بود، یک بیانیه سیاسی 
اجتماعی بود که راه را نشان می داد. ظریف هیچ کلمه ای 
بیشتر ننوشت. چنانکه پزشکیان نیز در اولین توئیت خود 
پس از تایید صلاحیت منتشر کرد همین برای ایران بود 
و نشان داد در بازار گرم انتخابات، هیچ چیزی مهم تر از 

ایران نبوده و نیست و نخواهد بود. 
بدین ترتیــب ظریــف، صراحتاً طرف دکتر مســعود 
پزشکیان ایستاد و از او حمایت کرد. همین توئیت بود که 
در ستاد پزشکیان با خوشحالی و شعف به همهمه تبدیل 
شد و همین دو کلمه بود که بیش از هزاران نفر در صفحه 
ظریف در توئیتر در این خصوص مطلب نوشــتند. آنها 
که برانداز هســتند، ظریف را نکوهش کردند که چرا در 
پی گرم کردن انتخابات است و آنها که تحریمی هستند 
رو تُرش کردند و مدافعان پزشــکیان نیز از این حمایت 

استقبال کردند. 
بدون تردید ظریف، یکی از مهم ترین ســرمایه های 
اجتماعــی و مدیریتی ایران اســت که اگــر کاندیدای 
انتخابات می شد و از سد شــورای نگهبان می گذشت 
بدون تردید بالاًترین آرای ممکن را در ســال های اخیر 
به دســت می آورد. با این حال چنین نشــد و او نشان 
داد که تمایلی ندارد در این عرصه وارد میدان انتخابات 
شود. اما آنچه او در آن دو کلمه نوشت، نشان داد که در 
این انتخابات بی طرف نیست و طرفی ایستاده است که 
چشــم ها نگران اوست. البته قدمی که ظریف برداشت 
در پاســخ به قدمی بود که مسعود پزشکیان برداشت و 
در یک فیلم کوتاه ویدئویی وقتی از او پرســیده شد که 
آیا در کابینه ات از محمدجواد ظریف حمایت می کنی با 
تایید پاســخ گرمی داد و افزود: »منت تمام نخبگان و 
افرادی که تجربه و علم و کارایی دارند را می کشــیم. ما 
از توانمند ها و نخبگان استفاده می کنیم. ما نباید در این 
40 سال بین افراد فرق می گذاشتیم و اگر امروز در منطقه 
اول نیســتیم به این دلیل اســت که کارها دست افرادی 
بوده که تجربه، علم و کارایی نداشــتند. وضعیت امروز 
کشور نیز به این دلیل اســت که چنین افرادی را بر سر 

کار گذاشتند«.
اما آن طور که خبرنگار سازندگی دریافت کرده است 
برخی از اعضای ســتاد پزشــکیان در دو مرحله پیش 
از اعلام اســامی نامزدها به دیدار ظریــف رفتند، با او 
گفت وگو کردند، نظر خواستند و نظر دادند و نهایتاً نیز 
از وی قول حمایت گرفتند. ظریف نیز این قول حمایت 

را داده بود و دیروز نیز اولین قدم آن را برداشت. 
بدین ترتیب اگرچه زودهنگام است اما می توان آرام آرام 
به این جمع بندی رســید که محمدجواد ظریف یکی از 
مردان اصلی مســعود پزشــکیان در دولت آینده وی در 
صورت کسب آرای مردم اســت. ممکن است او را در 
کابینه آتی ببینیم، یا آنکه او را در جایگاهی فراتر از یک 

وزیر ببینیم. 
از آن گذشته، ســرمایه ای که محمدجواد ظریف با 
خود به همراه می آورد، ســرمایه ای است که بسیاری از 
نخبگان همراه آن هســتند و جمعیتی از مردم است که 
پشتیبان وی هســتند. این اولین قدمی بود که برداشته 
شــد و به نظــر می رســد در روزهای آتــی چهره ها و 
شــخصیت های مهم همچنین احزاب ریشه دار نیز در 

حمایت از مسعود پزشکیان وارد میدان شوند.
از آن گذشته آنچه از نظرسنجی ها در روزهای اخیر 
به دست آمده، نشان می دهد که مشارکت رو به افزایش 
اســت. در یکی از نظرسنجی ها حداقل مشارکت مردم 
5۳ درصد قید شــده اســت. به عبارتی؛ از ۶۱ میلیون 
واجد رای دادن فعلًا حدود ۳2 میلیون نفر اعلام کرده اند 
که در انتخابات شرکت می کنند. طبعاً در روزهای آینده، 
نرخ مشــارکت افزایش خواهد یافت و بیشتر از این هم 
خواهد شــد. اما اگر تغییری نکنــد، هر نامزدی که ۱۶ 
میلیون رای بیــاورد، می تواند در دور اول رئیس جمهور 
آینده شــود و اگر به این حد نصاب نرسد، انتخابات به 

مرحله دوم می رود.
پس باید با بیم و امید به آینده چشم دوخت و منتظر 
تحولاًت روزهای آتی ماند. روزهایی که مناظره ها در آن 

نقش بسیار دارند.  

جهانگیری و  لاریجانی پس از ردصلاحیت توسط شورای نگهبان متنی را خطاب به مردم ایران منتشر کردند  

دو اعتراض آرام

حمایت ظریف از  پزشکیان
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دیدگاه: گزارش خارجیشکاف در کابینه جنگ

گردش به راست اروپا
 با وجود مقاومت میانه روها، نتایج انتخابات اروپا

چه آینده ای را رقم خواهد زد؟

هرچند احزاب میانه ور همچنان اکثریت کرســی های 
پارلمان جدید اروپا را در اختیار خواهند داشت اما افزایش 
قدرت راست های افراطی می تواند اورزولاً فن در لاًین را در 
مسیر تکیه دوباره بر کرسی ریاست کمیسیون اتحادیه اروپا 

با چالش های جدی مواجه کند.
حدود ۱۸5 میلیون رای  دهنده در 2۷ کشــور عضو 
اتحادیه اروپا در انتخابات پارلمان این اتحادیه شــرکت 
کردند. هرچند احزاب راســت افراطی در گوشه و کنار 
اتحادیه بــا اقبال عمومی مواجه شــدند اما آراء جلب 
شــده توســط آنها چندان با پیش بینی ها منطبق نبوده؛ 
چنانکه اگر اراده سیاسی کافی در میان احزاب میانه رو 
وجود داشته باشد، ائتلاف حامی اروپای واحد همچنان 
اکثریت کرســی های پارلمان را در پنج ســال آینده در 

اختیار خواهد داشت.
بر پایــه برآوردهای اولیه، ائــتلاف بزرگ بین حزب 
راســت میانه مردم اروپــا )EPP(، سوسیالیســت ها و 
دموکرات های چپ میانه )S&D( و گروه لیبرال تجدید 
اروپا )Renew Europe( با کســب 40۳ کرسی حدود 
5۶ درصــد پارلمان اروپــا را در اختیــار خود خواهند 
داشــت. این احزاب سال هاســت که در سطح اتحادیه 
اروپا با یکدیگر همکاری کرده  و دیوار مســتحکمی در 
برابر ورود راســت رادیکال به جریان اصلی سیاست در 

اتحادیه اروپا بنا کرده اند. 
ورزولاً فــن درلاًین، نامزد اصلی احراز مقام ریاســت 
کمیســیون اروپا که بازوی اجرایی اتحادیه اروپا به  شمار 
مــی رود با وجــود آنکه پیش تــر از اعلام آمادگــی خود با 
راست گرایان محافظه  و رفرمیست اروپا)ECR( خبر داده 
بود اما همزمان با انتقاد متحدان ســنتی اش و نیز انتشــار 
نتایج اولیه انتخابات پارلمان اروپا گفت که با وجود افزایش 
حمایت هایــی از چپ ها و راســت های افراطی در برخی 
کشــورها، میانه رو ها همچنان قدرت را در اختیار خواهند 
داشــت. اما درحالی که همزمان بــا قدرت گیری چپ  و 
راســت های افراطی، قدرت مانور خانم فن درلاًین در دور 
دوم ریاست احتمالی اش بر کمیسیون اروپا کاهش خواهد 
یافت، خیزش راســت های افراطی در فرانسه و آلمان نیز 
حامیان اصلــی او و اروپایی واحد، یعنی امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهوری فرانســه و نیز اولاًف شولتس، صدراعظم 

آلمان را هم درگیر چالش های داخلی خواهد کرد. 
فن درلاًین در 2۸ ژوییه و در جریان نشســت ســران 
اتحادیه اروپا در بروکســل به طور رســمی به عنوان نامزد 
سمت ریاســت کمیســیون اروپا معرفی خواهد شد. این 
نشست در شرایطی برگزار خواهد شد که فرانسوی ها برای 
برگزاری انتخابات پارلمانی پیش از موعد آماده می شوند، 
کشــوری که خانم فن درلاًین در میان هیات پارلمانی آن به 

شدت نامحبوب است. 
اگر او از این مانع عبور کند و از ســوی رهبران اتحادیه 
اروپا نامزد شود، پس از آن باید حمایت اکثریت ۳۶۱ نفری 
منتخبان تــازه پارلمان اروپا را در یــک رای گیری مخفی 
به دســت آورد. این رای گیری ابتدا برای اواســط سپتامبر 
برنامه ریزی شــده بود اما ممکن اســت در ۱۸ ژوییه و در 
جلسه افتتاحیه پارلمان جدید در استراسبورگ برگزار شود. 
فن درلاًین در سال 20۱9 این آزمون را با اختلاف 9 رای 
پشت سر گذاشت. بنابراین همچنان این احتمال وجود دارد 
که با بروز اختلاف نظری کوچک در میان متحدان ســنتی 
خانم فن درلاًین، او ناگزیر به جلب نظر رهبران راست گرا 
و منتقد اتحادیه اروپا همچون جورجا ملونی، نخست وزیر 
ایتالیا یا مارین لوپن از رهبران حزب راســت گرای فرانسه، 
اجتماع ملی، ویکتور اروبان، نخست وزیر مجارستان شود. 
رخدادی که باعث ریزش بخشی از حمایت احزاب میانه رو 
چپ و راست از او خواهد شــد و در عمل بازوی اجرایی 
اتحادیه اروپا را نیز بیش ازپیش ناچار به گردش به راســت 

خواهد کرد.
منبع: یورونیوز

پــس از فراز وفرودهای متعدد بالاًخره یک شنبه شــب دو 
عضو کلیدی کابینه جنگ اســرائیل، یعنــی »بنی گانتس« و 
»گادی آیزنکوت« اســتعفا داده و به  نوعی از تیم نتانیاهو جدا 
شدند. نکته اینجاســت که هر دو نفر یونیفرم پوش نظامی و از 
فرماندهان کلیدی ارتش اســرائیل به حساب می آیند و حالاً 
به  نوعی پا به عرصه سیاســی گذاشــته اند؛ چراکه در ساختار 
سیاسی اســرائیل اصولًاً نخســت وزیران و حتی وزرایی که با 
کت و شــلوار مقابل دوربین ظاهر می شــوند، روزی در ارتش 
حضور داشته اند و به همین دلیل باید گفت که اساساً ساختار 
سیاســی اســرائیل در لاًیه های نظامی و امنیتی آن تنیده شده 

است. در این راســتا، بنی گانتس 
در یک نشست خبری ضمن اعلام 
استعفای خود، تاکید کرد نتانیاهو را 
مانع پیروزی در این جنگ می داند. 
او اعلام کــرد: »ما از ایــن کابینه 
خارج می شــویم زیرا نتانیاهو مانع 
از پیشــرفت ما به سوی دستیابی به 
پیروزی واقعی می شــود«. گانتس 
در بخش دیگری از ســخنان خود 
نتانیاهو می خواهم  اظهار کرد: »از 
که هر چه زودتــر انتخابات برگزار 
کنــد و یک کمیتــه تحقیقات ملی 
تشکیل دهد«. بنی  گانتس تصمیم 
خروج از کابینه را پیچیده و دردناک 
توصیف کرد و خواســتار برگزاری 
انتخابــات در پاییز آینده شــد. او 

همچنین گفت که نتانیاهو به خاطر منافع سیاسی خود، مانع از 
اتخاذ تصمیمات راهبردی در قبال جنگ غزه و در طول ۸ ماه 
پیش شد. گانتس در بخش دیگری از سخنانش اعلام کرد که 
از طرح بایدن برای آتش بس و مبادله اسرا حمایت می کنم و از 
نتانیاهو می خواهم جرأت و شجاعت داشته باشد و این طرح را 
بپذیرد. گادی آیزنکوت هم ضمن اعلام اســتعفای خود گفت: 
کابینه ای کــه نتانیاهو رهبری می کرد، »تصمیم های مهم برای 
رسیدن به اهداف ما نمی گرفت و به صورت یکجانبه طرح ها و 
سناریوهای خود را پیش می برد«. او خطاب به نتانیاهو گفت: 
»به وضوح دیدیم تصمیم هایی که اتخاذ کردی لزوماً در جهت 

منافع اسرائیل نبود و هر روز با یک چالش جدید روبه رو شدیم 
که این برای ما اصلًا خروجی مثبتی در بر نداشت«. در همین 
راستا، رســانه های اســرائیل گزارش دادند این استعفا در پی 
اختلافات شدید میان اعضای کابینه و کارشکنی های نتانیاهو 

در طرح های آتش بس روی داده است. 
اما در ایــن میان نتانیاهو هم ســاکت ننشســت و در این 
خصوص موضع اتخاذ کرد. نخســت وزیر اســرائیل در اولین 
واکنش خود به اســتعفای بنی گانتس گفــت: »ما تا پیروزی 
و تحقــق تمامی اهداف جنگ و در رأس آن آزادی همه اســرا 
و نابودی حمــاس به راه خود ادامه می دهیــم اما اکنون زمان 
مناســبی برای اســتعفا نبود بلکه زمان وحدت بود«. نتانیاهو 
همچنین در مورد خروج این دو چهره کلیدی از کابینه جنگ 
اسرائیل اظهار کرد: »هر حزبی که به کابینه جنگ برای کمک 
به پیروزی در این نزاع و تضمین سلامت و امنیت اسرائیلی ها 

کمک می کند، درهای کابینه به روی آن کاملًا باز است«.
به موازات این روند، ایتامار بــن گویر، وزیر امنیت داخلی 
اسرائیل در پی استعفای بنی گانتس خواستار پیوستن به کابینه 
جنگ شــد و عنوان کــرد که »زمان آن رســیده تا تصمیماتی 
شــجاعانه اتخاذ و بازدارندگی حقیقی ایجاد شــود تا امنیت 
برای ســاکنان جنوب و شمال و کل اســرائیل محقق شود«. 
همچنین بتســئلیل اسموتریچ، وزیر دارایی اسرائیل که یکی از 
افراطی ترین وزرای کابینه نتانیاهو به حســاب می آید هم اعلام 
کرد: این استعفا همان چیزی بود که یحیی السنوار، سیدحسن 

نصرالله و ایران می خواستند. 

نکته بسیار مهم این است که علاوه بر گانتس و آیزنکوت، 
»هیلی تراپــر« از حزب اردوگاه اصلی وابســته به گانتس نیز 
استعفا کرد و به این ترتیب تاکنون سه عضو اصلی کابینه جنگ 
کنار رفتند. همچنین »آوی روزنفلد«، فرمانده تیپ غزه ارتش 
اسرائیل هم همزمان استعفای خود را اعلام کرد که این موضوع 
هم از حیث نظامی بــه  نفع نتانیاهو و حتی یوآو گالاًنت، وزیر 
جنگ اسرائیل ارزیابی نمی شود. با گذر از تمام این مسائل، اگر 
به اظهارات کسانی مانند نتانیاهو، اسموتریچ و بن گویر نگاهی 
گذرا بیندازیم به وضوح می بینیم که تمامی این نفرات بدون هیچ 
اشــاره ای به وضعیت کنونی کابینه جنگ و ارتش اسرائیل در 
غزه و با نادیده گرفتن اوضاع و احوال وخیم سیاسی در تل آویو 
صرفاً استعفای این افراد را به موقع ندانسته و اقدام به ملامت 
این نفرات کرده اند اما در این راســتا کسانی هم وجود دارند که 
از این سلسله اســتعفاها استقبال کردند. به  عنوان مثال، یائیر 
اسرائیل  اپوزیســیون  رئیس  لاًپید، 
اعلام کرده که »تصمیم بنی گانتس 
بــرای خروج  آیزنکــوت  و گادی 
از کابینه شکســت خــورده جنگ 
مهم و درســت بود و حالاً زمان آن 
رســیده تا دولتی با تدبیر جایگزین 
این کابینه تندرو شــود«. آویگدور 
لیبرمن، رهبر حزب »اسرائیل خانه 
ما« هم اعلام کرد که »اســتعفای 
بنی گانتس از کابینه جنگ تصمیم 
خوبی بود و حتــی اگر با تاخیر هم 
صورت گرفت اما باز از هیچی بهتر 
بود و زمان آن رسیده تا یک ائتلاف 
تشکیل شود«. موشه یعلون، وزیر 
جنگ اسبق اسرائیل هم فوراً پس از 
استعفای گانتس و آیزنکوت اعلام 
کرد که »کابینه نتانیاهو نمی تواند تصمیمی برای پایان جنگ و 

آزادی اسرای اسرائیلی اتخاذ کند«.
این مواضع از این جهــت اهمیت دارد که بدانیم با توجه به 
شــرایط فعلی، اســتعفای این نفرات از کابینه جنگ اسرائیل 
را باید »خروج اضطراری« بدانیم؛ چراکه بدون شــک حالاً 
طیف مخالفان نتانیاهو موضع قوی تری نسبت به گذشته دارند؛ 
مضاف بــر اینکه نیت ایوانز، ســخنگوی نمایندگی آمریکا در 
ســازمان ملل متحد اعلام کرده، جو بایدن خواستار رای گیری 
پیشنهاد آتش بس سه مرحله ای غزه در نشست شورای امنیت 

این سازمان شده است! 

 استعفای »بنی گانتس« و »گادی آیزنکوت« از کابینه جنگ اسرائیل
موضع اپوزیسیون علیه نتانیاهو را تا چه حد تقویت می کند؟

فرشاد گلزاری
گروه بین الملل



سال هفتم  شماره 041716
سه  شنبه 22 خرداد 1403

@saazandeginews
saazandeginews
www.saazandegi.ir

آگهی
گزارش ویژه

تداوم تولید و افزایش فروش  
 17درصدی محصولات

شرکت پلیمر آریاساسول 

بوشهر: گزارش ماهانه شرکت پلیمر آریاساسول در ماه 
اردیبهشــت تداوم تولید و افزایش فروش محصولاًت را 
نشان می دهد. شرکت پلیمر آریاساسول در اردیبهشت  
مــاه ۱۶5 هزار تن انواع محصــولاًت تولید کرده و ۱0۷ 
هــزار تن محصولاًت خود را فروخته که نســبت به ماه 
گذشته ۱۷ درصد رشد داشته است. مبلغ خوب فروش 
آریا در ماه اردیبهشــت ۳۸ هزار میلیارد ریال بود؛ این 
درحالی است که مبلغ فروش اردیبهشت آریا نسبت به 
دوره مشابه سال گذشــته 22 درصد رشد داشته است. 
مجمع عمومی عادی ســالاًنه صاحبان ســهام آریا در 
تاریخ 2۶ فروردین ۱40۳ برگزار شــد و پس از تصویب 
صورت های مالی و اخذ تصمیمات دیگر، ســود نقدی 
۷20 تومانی به ازای هر ســهم به  تصویب رسید و مقرر 
شد طبق زمان بندی اعلام شده در سامانه کدال پرداخت 
سود انجام شود. در تاریخ 2 اردیبهشت ۱40۳ یعنی تنها 
پس از 4 روز کاری ســود نقدی سهامداران خرد اعم از 
حقیقی، صندوق ها و ســبدهای سرمایه گذاری و سایر 
سهامداران حقوقی از طریق سجام پرداخت شد. شرکت 
پلیمر آریاساسول مستقر در پارس جنوبی با بهره مندی 
از امکانات روز و پیشرفته دنیا، سالاًنه ۱/۱00/000 تن 
اتیلن در واحد الفین، ۳۷5/000 تن پلی اتیلن ســبک 
)9 گرید تحت لیســانس استامی کربن هلند( در واحد 
LDPE و ۳۷5/000 تن پلی اتیلن متوسط و سنگین )۱0 

 MD/HDPE گرید تحت لیسانس بازل آلمان( در واحد
خود تولید می نماید.

*
تخصیص روزانه ۲۵ میلیون متر

 گاز مکعب به اردبیل
مدیرعامل شــرکت گاز استان اردبیل گفت: احداث 
خط دوم انتقال گاز میزان گاز تخصیصی به اســتان را تا 
25 میلیون مترمکعب در روز ارتقا خواهد داد. میرسعید 
ســیدمتین در گفت وگو بــا خبرنگار مــا از تخصیص 
روزانه 25 میلیون مترمکعب گاز به اســتان اردبیل پس 
از بهره برداری از خــط دوم انتقال گاز خبر داد و اظهار 
کرد: خط دوم انتقال گاز به اســتان اردبیل به طول 55 
کیلومتر و با قطر ۳0 اینچ از چلوند تا ایســتگاه تقویت 
فشــار اردبیل به  موازات خط موجود و با نصب حداقل 
یک واحد توربوکمپرسور جدید توسط شرکت مهندسی 
و توســعه گاز ایران درحال احداث است که با اتمام این 
پــروژه و بهره برداری از آن گاز تخصیصی به اســتان به 
25 میلیون مترمکعب در روز خواهد رسید. مدیرعامل 
شرکت گاز استان اردبیل با بیان اینکه پروژه های درحال 
اجرا با پیشــرفت قابل قبولی همراه است، افزود: چهار 
فاز خط انتقال تقویتی شــمال اســتان و گازرسانی به 
بزرگ ترین مجتمع گلخانه ای کشــور کــه دو فاز آن به 
سایزهای 24 و ۱۶ اینچ به طول ۷۶ و 2۶ کیلومتر درحال 
اجراست و انتظار می رود بهره برداری از این طرح ها طی 

سال جاری محقق شود.

*
تغییر نام بیمارستانی در قزوین

قزوین - محمودنیا: به پیشــنهاد دانشگاه علوم پزشکی 
قزوین، بیمارســتان درحال ســاخت ۷00 تخت خوابی 
قزوین به مرکز آموزشــی و درمانی شــهید دکتر رئیسی 
تغییر نام یافــت. دکتر عبدالله دیدبان، رئیس دانشــگاه 
علوم پزشــکی قزوین در این رابطه اظهار کرد: ســاخت 
بیمارستان ۷00 تخت خوابی قزوین، پس از سفر اعضای 
هیات دولت سیزدهم به استان، جانی تازه گرفت و در فاز 
اول از 9 درصد به 90 درصد پیشرفت فیزیکی در سازه های 
بتنی رسیده اســت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی قزوین 
تصریح کرد که به پاس این مجاهدت در حوزه سلامت به 
پیشنهاد دانشگاه و با تایید شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان، این بیمارستان به نام سیدالشهدای خدمت، شهید 

دکتر رئیسی نام گذاری شد.

گزارش ویژه

 اجرای ششمین رزمایش خادمان مردم در مخابرات منطقه گلستان
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، دکتر غلامعلی شهمرادی با اعلام این خبر گفت: 
ششــمین عملیات جهادی با هدف بازسازی و نوســازی و رفع خرابی شبکه مخابرات شهرستان گرگان 
اجرا و طی یک روز بخش اعظمی از شــبکه ترمیم و ارتباط 5000 مشــترک برقرار شد. مدیر مخابرات 
منطقه گلســتان با تاکید بر اینکه حجم خرابی ناشی از ســرقت های انجام شده موجب اختلال در روند 
خدمت رســانی و تاخیر در آن شده بود، موجب شد تا با مشــارکت پایگاه بسیج و با استفاده  از ظرفیت 
کارشناســان فنی در سطح ادارات مخابرات اســتان بتوانیم این عملیات جهادی را از سال گذشته آغاز و 
شهرســتان گرگان به  عنوان ششمین مرحله از این عملیات در نظر گرفته شده است. وی گفت: با اجرای 
این عملیات در بخش بزرگی از شبکه مخابراتی شهرستان گرگان نوسازی و بازسازی و رفع خرابی انجام 

شــده و ارتباط 5000 مشترک این مناطق برقرار شــده است. دکتر غلامعلی شهمرادی با اشاره به سخن 
ارزشمند مقام معظم رهبری که فرمودند، »کشور به سامان نمی رسد جز با کار جهادی« گفت: هدف از 
اجرای این رزمایش های جهادی جلب رضایت مردم و تامین ارتباط پایدار برای آنهاست و ابراز امیدواری 
کرد با اســتمرار این راه بتوانیم خدمت رسانی مناسب و در شأن مردم استان را به انجام رسانیم.  اسماعیل 
نادری، فرماندار شهرســتان گرگان که در مراسم اختتامیه این عملیات سخن می گفت: با قدردانی از این 
حرکت جهادی و خودجوش مخابرات با بهره مندی از نیروهای بسیجی و متخصص خود افزود: جهاد 
خدمت رسانی اســتمرار راه شهداست که در مخابرات منطقه گلستان این روحیه بسیجی کاملًا مشاهده 

شده و قابل تحسین است.



05 سال هفتم  شماره 1716
سه  شنبه 22 خرداد 1403 پیشنهادهایی برای دیدن تماشا

نامزدهــای  انتخاباتــی  برنامه هــای  قرعه کشــی  آییــن 
ریاست جمهوری که شب دوشنبه پس از اعلام اسامی نامزدهای 

تایید صلاحیت  شده برگزار شد با حواشی ای مواجه بود.
هرچند مدیران ســیما تلاش کرده بودنــد برنامه ای متفاوت و 
نزدیــک با اوضاع واحــوال این روزها ترتیب دهنــد که رضایت 
نامزدها را در پی داشته باشد و با حضور شخصیت های فرهنگی، 
هنری و ورزشی برگزار شود اما پخش مراسم قرعه کشی انتخابات 
چهاردهم نشان داد که ما هنوز در برگزاری چنین مراسمی مبتدی 

هستیم و درحال  آزمون  و خطا.
آیین قرعه کشی برنامه های تبلیغاتی نامزدهای ریاست جمهوری 
20 خرداد در مرکز همایش های صداوسیما برگزار و به شکل زنده 
از شــبکه یک سیما پخش شــد. این آیین که قرار بود بعد از خبر 
ساعت 2۱ روی آنتن برود با تاخیر به پخش رسید. معلوم نبود، چرا 
پخش این برنامه آنقدر به تعویق افتاد. چراکه ناظران پخش ناچار 
شــدند چند کلیپ با قطعات موســیقی ملی پخش کنند و آنقدر 
معطل کنند تا اینکه با رســیدن مهمانان به استودیو شرایط روی 
آنتن رفتن این مراسم مهیا شود. مدیران تلویزیون و ستاد انتخابات 
زمان محدودی برای برگزاری این برنامه در دست داشتند. چراکه 
از ظهر دیروز اســامی نامزدهای تایید صلاحیت شده، مشخص 
شد اما مشخص است که برنامه ریزی برای برگزاری چنین آیینی از 
روزها قبل صورت گرفته و مهمانان و چهره هایی که در این مراسم 

حضور داشتند از قبل به آن دعوت شده بودند. 
مهم ترین شرط درســت برگزار شدن چنین مراسمی، استفاده 
از مجری متبحر و کاربلد اســت. مجیــد یراقبافان که به اجرای 
برنامه های مذهبی شهره اســت، هر چقدر هم با تجربه و مسلط 
به اجرا باشــد برای حضور در چنین برنامه ای انتخاب مناســبی 
نبــود و آنقدر تلاش کرد با عبــارات و اصطلاحات ثقیل صحبت 
کند و تعارف و رودربایســیتی را چاشــنی کارش کند که از نیمه 
برنامه، اجرایش تبدیل به عامل دافعه و بازدارنده ای برای پیگیری 
برنامه شــد. او آنقدر از حاضران درخواست ختم صلوات کرد که 
این مســاله از نیمه برنامه لوث شده و حاضران هم به سختی با او 

همراهی می  کردند.
در ابتــدای برنامه پیمــان جبلی در مقابل جایــگاه و دوربین 
حاضر شد تا مراســم به صورت رسمی پیش برود. برای این آیین 
بخش های مختلفی پیش بینی شده بود که باعث شد، برنامه بیش 
از حد معمول طولاًنی شود. بخش هایی که می توانست از کنداکتور 
برنامه حذف شــود یا حداقل به شکل کوتاه تری برگزار شود؛ مثل 
سرود جمعی از نوجوانان یا آیتم هایی که هر یک بر طولاًنی شدن 
مراسم اضافه کرد. برگزاری مراسم قرعه کشی تنها یک سوم برنامه 

را تشکیل داد که اگر از برخی از قسمت ها صرف نظر می شد، این 
برنامه با مدت زمان بهتر و به شــکل منطقی تر و شکیل تری برگزار 
می شــد اما مطول شــدن برنامه ای که اختصاص به قرعه کشــی 
برنامه های نامزدها دارد، تماشاگر را خسته و عصبی کرده و او را از 

پیگیری این برنامه منصرف می  کند. 
در این آیین نمایندگان و مشاوران نامزدهای ریاست جمهوری 
حضور داشــتند و در کنار آنها برخی از هنرمندان و خانواده های 
شهدا نیز حاضر شــدند. حجت الله ایوبی، محمود رضوی، بیژن 
نوباوه، حســن شمشــادی ازجمله چهره های فرهنگی و هنری 

حاضر در مراسم بودند.
اما بزرگ ترین مشــکل این برنامه حضــور ویدئویی برخی از 
خانواده های شــهدا در این برنامه بود. در بخشــی از این مراسم 
سخنان مادر شــهید مهدی زین الدین شنیده و دیده شد. بخشی 
که با پخش آن واکنش هایی هم در فضای مجازی به همراه داشت. 
نکته قابل تأمل این بخش سوال هایی بود که از مادر بزرگوار شهید 
زین الدین پرسیده می شد و گویی تلاش داشت آنچه را که از جواب 
مورد هدف است در کلام این مادر بزرگوار قرار دهد. پرسش گر در 
اولین ســوال با قطع سخنان مادر شهید زین الدین از او می پرسد، 
»الاًن بخواهیــد رای دهید ملاک شــما برای انتخاب شــخص 
چیســت؟ بر چه اساسی انتخاب می کنید؟« و بعد که مادر شهید 
می خواهد پاســخ دهد، او این گونه پرسشــش را ادامه می دهد که 
»به کسی رای می دهید که ...« تا ادامه اش را مادر شهید بگوید. 
عجیب تر اینکه پرســش گر در بخش پایانی جــواب را به گونه ای 

مستقیم و دیکته وار به مادر شهید زین الدین می گوید و همه اینها 
روی آنتن زنده به گونه ای مطرح می شود که شأن مادر بزرگوار شهید 

زین الدین را زیر سوال می برد.
در ادامــه پرســش گر این گونه عنوان می کند که »یک اشــاره 
کوچکــی هم به ایــن بکنید که بــرای این پســت و منصب های 
جمهوری اسلامی خون های زیادی ریخته شــده است. شهدای 
زیادی فدا شده اند« و بعد سخنش را اینگونه بیان می کند که »یک 
اشاره بکنید دیگر تمام …« این حضور کوتاه مادر شهید زین الدین 
اگرچه شاید به 5 دقیقه هم نرسید اما در همان زمان کوتاه هم شیوه 
سوال و جواب به گونه ای بود که نه  تنها بازتاب مثبتی نداشت بلکه 

برخورنده هم برداشت شد.
اگر دســت اندرکاران این برنامه می خواســتند آنچــه را خود 
می خواهند از زبان مادر شــهید بشــنوند، باید او را برای این کار 
متقاعد کرده، نه اینکه در مقابل دوربین و به این نحو او را وادار به 
صحبت درباره آنچه خود می خواهند کنند. کاش در این گفت و گو 

با مادر شهید محترمانه تر برخورد می شد.
شــاید بهتر بود، اجــازه می دادند تا این مادر شــهید با بیان و 
ادبیــات و لحن خود صحبت می کرد تا هیچ شــائبه ای از دخالت 
شخص ســومی در صحبت های او نباشد. ممکن است سوالاًت 
شخص پشت دوربین در راستای حمایت از یک نامزد یا تاکید بر 
ویژگی های نامزد خاصی هم نباشــد اما به راحتی می تواند اعتبار 

تلویزیون را در مقابل مخاطب زیر سوال ببرد.

آیین قرعه کشی برنامه های انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهور اشکالاتی داشت

مطول و کس کنندهل

کمدی اکشــن »پســران بد: بران یا بمیر« در نخستین 
هفته اکران خود موفق به ثبت فروش جهانی ۱04 میلیون 
دلاًری شــد. این کمدی اکشــن با بازی مجدد »ویل 
اســمیت« و »مارتین لاًرنس« اولین فیلم مهم گیشــه 
تابستان 2024 است که بســیار فراتر از انتظارات اکران 
شــده و بارقه  امید را برای گیشــه نه چندان پررونق این 

روزهای سینمای جهان زنده نگه داشته است.

»اندرو اســتانتون«، چهره کهنه کار استودیو پیکسار کارگردانی 
»داستان اسباب بازی 5« را بر عهده خواهد داشت و »تیم آلن« 
نیز به عنوان صداپیشه شخصیت باز لاًیتیر باز خواهد گشت، اگرچه 
هنوز حضور تام هنکس در نقش وودی رسماً تایید نشده است. 
»پیت داکتر«، مدیر اجرایی استودیو پیکسار دیزنی، قسمت پنجم 
»داستان اسباب  بازی« را غافلگیرکننده توصیف کرده و از تاریخ 

اکران ۱9 ژوئن 202۶ برای اکران آن خبر داده است.

جســد دکتر مایکل موزلی، روزنامه نگار پزشــکی بریتانیایی 
و مجری بی بی ســی ۶۷ ســاله پس از 4 روز جســت وجو در 
جزیره ای یونانی پیدا شــد. همســر موزلی گفــت: او از یک 
صخره صعودی باورنکردنی انجام داد، مســیر اشتباهی را در 
پیش گرفت و در جایی ســقوط کرد که به راحتی توســط تیم 
جست وجوی گسترده دیده نشد. موزلی برای یک مجموعه 4 
قسمتی درباره علم زیبایی و حالت چهره نامزد امی شده بود.

سقوط مجری و پزشک بریتانیاییشروع داستان اسباب بازی ۵پیشتازی پسران بد

گزارش: سینمای ایران

فراخوان زودهنگام با تغییرات فراوان
فراخوان جشنواره  فیلم فجر 8 ماه زودتر اعلام شد

فراخوان چهل وســومین دوره جشنواره فیلم فجر درحالی 
منتشــر شــده اســت که در بخش های جوایز، جایــزه ویژه 
تماشــاگران، بخش های مستند و کوتاه تغییرات مهمی داشته 
است. جشنواره چهل وسوم فیلم فجر امسال با دبیری محمد 
خزاعی، رئیس ســازمان ســینمایی برگزار می شود، هر سال 
فراخوان جشــنواره معمولًاً مهرماه منتشر می شد اما فراخوان 
دوره چهل وســوم ۸ ماه زودتر از برگزاری جشنواره فیلم فجر 
و در خردادماه منتشــر شده و تغییراتی در آن به وجود آمده که 

برخی از آنها شاید عملی نباشد.
ازجملــه اینکه اگرچه یکی از مهم ترین قوانین جشــنواره 
فیلم فجر، عدم نمایش آثار در جشنواره ها، رویدادها یا اکران 
ســینما بوده و در ایــن قانون در تمام ادوار ثابت بوده اســت، 
امــا در مقررات اجرایی بخش ملی جشــنواره چهل وســوم، 
تبصره دیگری نیز گنجانده شــده که هرگونه نمایش عمومی و 

خصوصی را هم ممنوع اعلام کرده است «. 
این درحالی اســت که تعــداد زیــادی از تهیه کنندگان و 
ســازمان ها در ایام جشــنواره، اثرشــان را برخــی منتقدان و 
اصحاب رســانه نمایش می دادند. مشــخص نیست که این 
تبصره، دســت ســتاد جشــنواره را برای جلوگیری از چنین 
مواردی نیز باز می گذارد یا نه. یکی از انتقادات به جشــنواره 
فجــر که در هر دوره تکرار می شــود، بازبینی نســخه ناقص 
فیلم ها از نظر فیلمبرداری یا مراحل فنی اســت. حالاً ســتاد 
برگزاری جشــنواره فجر در فراخوان دوره چهل وســوم خیال 
خود و سینماگران را راحت کرده و رسماً اعلام کرده که نسخه 
راف کات که فیلمبرداری آن به اتمام رسیده باشد برای بازبینی 
قابل قبول است و فیلم ها می توانند بدون در نظر گرفتن تکمیل 
فرآیندهای فنــی پس تولید، از قبیل موســیقی، صداگذاری، 
جلوه های ویژه رایانه ای، اصلاح رنگ و ... نسخه کامل فیلم 

را به دبیرخانه ارائه دهند.
با این شــرایط صورت مســاله یکی از مهم ترین انتقادات 
دهه های اخیر به جشــنواره فجر دربــاره اینکه نباید فیلم ها را 
بدون پایــان کامل مراحل فنی آنها بازبینــی کند به طور کلی 
حذف شــده اســت. در عین حال، تکلیف یکی از مهم ترین 
حواشــی ادوار مختلف جشــنواره نیز روشن شــده است که 
فیلم ها نمی توانند تا روزهای منتهی به نمایش خود در جشنواره 
فیلمبــرداری را ادامه دهند و جدول ایــن رویداد و رای گیری 

بهترین فیلم از نگاه تماشاگران را دچار مشکل کنند.
پس از گمانه زنی های بســیار، فراخوان دوره چهل وســوم 
جشــنواره رسماً اعلام کرده اســت که سیمرغ بلورین بهترین 
فیلم از نگاه تماشــاگران پس از سه ســال مجدداً به جشنواره 
فجر باز می گردد. حال خزاعی سال گذشته در جشنواره وعده 
داد که این بخش از دوره آینده اضافه خواهد شــد که فعلًا در 
فراخوان به وعده خود عمل کرده است. حالاً باید دید که روند 

رای گیری بهترین فیلم از نگاه تماشاگران چگونه خواهد بود.
 همچنین در فراخوان اعلام شــده اســت که »نشان ویژه 
شهید جمهور برای بهترین فیلم با نگاه به دستاوردهای انقلاب 
اســلامی و پیشرفت های کشــور« به جمع جوایز اضافه شده 
است. این جایزه پس از شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی و 

همراهانش به جشنواره اضافه شده است.
 در ادوار قبــل، فیلم های بخش مســابقه مســتند بلند و 
کوتاه از میان فیلم های راه یافته به بخش مســابقه جشــنواره 
سینماحقیقت انتخاب می شــدند اما در این دوره اعلام شده 
اســت که این شــرط برداشته شــده و آثاری که توسط هیات 
انتخاب جشنواره سینماحقیقت معرفی شوند نیز می توانند در 

جشنواره فیلم فجر حضور داشته باشند. 
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اجرای پروژه های مهم گازرسانی در حوزه صنعتی:

 افزایش ظرفیت گازرسانی
به صنایع آذربایجان  شرقی

 

درمنطقه 10 عملیات انتقال گاز:

بازرسی سلامت از 101 کیلومتر از خط لوله هشتم سراسری 

فرصت امروز - سازندگی: در سال گذشته با راه اندازی 
ایســتگاه های گازرســانی و تقویت شــبکه توزیع گاز، 
ظرفیت گازرسانی به صنایع عمده استان آذر بایجان شرقی 
با حجم قریب به ۸2 هزار مترمکعب بر ســاعت ایجاد 
شده است. مدیر مهندســی و اجرای طرح های شرکت 
گاز اســتان آذربایجان شــرقی با اعلام این مطلب اظهار 
کرد: با توجه به اهمیت گازرسانی به بخش های صنعتی 
در ارتقای شاخص های زیســت محیطی و اقتصادی و 
نقش موثر آن در رفاه و توسعه پایدار استان، این شرکت با 
اولویت در توزیع گاز این بخش تلاش داشته که در سال 
گذشــته ۱۶2 واحد صنعتی عملکرد قابل قبولی داشته 
است. وی تصریح کرد: در سال گذشته پروژه های مهمی 
در حوزه صنعتی اجرا شده که احداث ایستگاه گازرسانی 
با ظرفیت ۱20 هزار مترمکعب در ســاعت، اجرای ۶9 
کیلومتر شــبکه تغذیه و توزیع گاز بخش ها و محورهای 
صنعتی اســتان، راه اندازی ۷۶ ایستگاه گاز و نصب ۸۶ 
علمک دو پوندی و برای مشترکان جدید بخش صنعتی، 
۶ مورد مجتمع های مســکونی، ۳ مورد بیمارستان و 4 
مورد جایگاه CNG از موارد مهم قابل ذکر اســت. مدیر 
مهندسی و اجرای طرح های شرکت گاز استان آذربایجان 
شرقی اضافه کرد: امسال نیز در بخش صنعتی طرح های 
اجرایی تدوین و درحال پیمان ســپاری است که اجرای 
خط تغذیه گاز شهرک صنعتی آخولاً با اعتبار 90 میلیارد 
ریال یکی از این پروژه های مهم با افزایش ظرفیت سازی 

جذب متقاضیان بخش صنعتی است.

بوشــهر: مدیر منطقه ۱0 عملیات انتقال گاز گفت: عملیات 
توپکرانی)بازرســی سلامت( هوشــمند خط لوله هشــتم 
سراســری به طول ۱0۱ کیلومتر با تلاش کارکنان منطقه ۱0 

عملیات انتقال گاز به انجام رسید.
علــی مغدانی در توضیح بیشــتر این خبر گفت: امســال نیز در 
راســتای نگهداری خطوط لوله سراسری همچنین افزایش ضریب 
اطمینان انتقال پایدار گاز، برنامه های توپکرانی )پیگرانی( براســاس 

دستورالعمل امور هماهنگی و نظارت بر انتقال گاز شرکت ملی گاز 
ایــران در دســتور کار عملیاتی قرار گرفته اســت. وی ادامه داد: در 
نخستین بخش از این برنامه عملیاتی، توپکرانی )پیگرانی( هوشمند 
خط لوله هشتم سراسری از نقطه ابتدایی به طول ۱0۱ کیلومتر از هشتم 
اردیبهشت  ماه جاری آغاز شد و با تلاش کارکنان مراکز بهره برداری 
عسلویه و تابناک به انجام رسید. به گفته مغدانی، انجام این عملیات 
علاوه بر مشخص کردن معایب داخل لوله، راندمان شبکه انتقال گاز 

کشور را نیز افزایش داده و از همه مهم تر موجب ارتقاء ایمنی و حفظ 
محیط زیست خواهد شد. بر پایه این گزارش گفتنی است: توپکرانی 
عملیــات عبور دادن شــی خارجی )توپک( بــا فرآیندی خاص از 
خطوط لوله انتقال گاز با هدف تمیز کردن شــریان های انتقال گاز از 
رســوبات ایجاد شده است و خارج کردن رسوبات، اندازه گیری قطر 
درونی خط لوله، پوشــش دادن جداره لولــه با موارد ضدخوردگی و 

بررسی درون خطوط انجام می شود.

گزارش ویژه

 معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان یزد خبر داد:

 برگزاری سه آزمون استخدامی
در سومین هفته خرداد ماه

یزد - سیدمحمدجواد عرفان فر: معاون توسعه مدیریت 
و سرمایه انسانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان یزد 
از برگزاری ســه آزمون استخدامی اختصاصی معلولاًن و 
اختصاصی فرزندان شــهدا و جانبازان ۷0 درصد و بالاًتر 
در نوبت صبح و عصر روز پنج شنبه و نیز استخدام در اداره 
کل ثبت اســناد و املاک استان یزد در صبح جمعه هفته 
جاری خبــر داد. به گزارش دریافتی از معاونت توســعه 
مدیریت و سرمایه انسانی سازمان، جلال عرب خردمند 
با اعلام این خبر گفت: آزمون اختصاصی معلولاًن صبح 
روز پنج شــنبه ۱۷ خرداد ماه با حضور 20۸ نفر شامل 9۶ 
آقا و ۱۱2 خانم در استان برگزار خواهد شد. معاون توسعه 
مدیریت و سرمایه انسانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان یزد درخصوص برگزاری آزمون اختصاصی فرزندان 
شهدا و جانبازان ۷0 درصد و بالاًتر نیز گفت: این آزمون 
عصر روز پنج شنبه ۱۷ خرداد ماه با حضور ۱۱۱ نفر شامل 
5۱ آقا و ۶0 نفر خانم برگزار می شود. عرب خردمند افزود: 
آزمون استخدامی اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد 
نیز قرار اســت صبح روز جمعــه ۱۸ خرداد ماه با حضور 
۱۶0 نفر شــامل ۷5 نفر آقا و ۸5 نفر خانم برگزار شــود.
وی یادآورد شد: از ابتدای سال جاری و در استان یزد دو 
آزمون ویژه استخدام در آموزش وپرورش شامل مشاغل 
کیفیت بخشــی و نیز دبیری و هنرآموز و دو آزمون جهت 
استخدام در شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید 

و بانک توسعه صادرات برگزار شده است.
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برخی شــهرهای کشور بار دیگر در آستانه فصل تابستان با 
مشکل قطع آب و برق مواجه شده اند. اگرچه در برخی مناطق 
بارندگی   های بهاری برخی ســدها را از وضعیت بحرانی نجات 
داد، وزارت نیرو هشــدار می دهد میزان ذخایر آبی همچنان از 
ســال گذشــته کمتر اســت. وزارت نیرو در آخرین گزارش از 
وضع ســدهای ایران اعلام کرد که تا تاریــخ ۱۳ خرداد، میزان 
ذخایر مجموع پنج ســد تامین کننده آب شــرب تهران با ۶۳۷ 
میلیون مترمکعــب ذخیره آب ۳4 درصد پرشــدگی دارند. در 
دیگــر مناطق نیز با وجود آمار افزایــش ۶ درصدی ورودی آب 
به ســدها به نسبت سال گذشــته، ذخایر آبی همچنان مناسب 
نیست و می تواند به تشــدید کم  آبی در ماه های گرم سال منجر 
شود. براساس گزارش وزارت نیرو تا تاریخ ۱۳ خرداد ماه، میزان 
ورودی آب به مجموع سدهای ایران ۳5/۸2 میلیارد مترمکعب 
بوده که نســبت به رقم ۳۳/۷2 میلیارد مترمکعب مدت مشابه 
در سال قبل ۶ درصد رشد داشته است. در میان سدهای ایران، 
سد دوستی خراســان با 9 درصد و سد ۱5 خرداد با ۱۸ درصد 
کمترین میزان پرشدگی را ثبت کرده اند و سدهای رودبار لرستان 
و دز خوزستان با ۱00 درصد پرشدگی بیشترین میزان را دارند و 
در رتبه بعد، ســد کوثر با 99 درصد پرشدگی قرار دارد. از سوی 
دیگر، گــزارش دفتر اطلاعات و داده هــای آب ایران حاکی از 
افزایش مصرف آب و رشد ۱0 درصدی خروجی سدهاست. اما 
در آستانه فرا رسیدن ماه اول تابستان، تنها مشکل کشور کم  آبی 
نیست. وزارت نیرو طی روزهای اخیر اعلام کرد، مصرف برق 
در شرایطی که ایران هنوز وارد دوره اوج گرما نشده، بیش از سه 
هزار مگاوات افزایش داشته است. دولت سیزدهم وعده داده بود 
خانوارهایی که در میزان مصرف برق صرفه جویی کنند، مشمول 
تخفیف  می شوند اما مردم عموماً از افزایش مبالغ قبض برق ها 
خبر می دهند و می گویند حتی یکســان ماندن میزان مصرف به 
نسبت سال گذشته هم نتوانسته است، مانع افزایش چند برابری 
پول برق شود. سخنگوی صنعت برق روز ۱۳ خرداد ماه هشدار 
داده بود، »مشترکان پرمصرف در صورت رعایت  نکردن الگوی 
مصرف در تابستان، قبض های میلیونی دریافت خواهند کرد«. 
دولت در شرایطی الگوی مصرفی شــهروندان را دلیل افزایش 
مصرف می داند که به گفته کارشناســان فرسودگی نیروگاه ها و 
شبکه توزیع به هدررفت بخشی از برق تولیدی نیروگاه ها منجر 
شده است. مدیران وزارت نیرو در مرداد ۱402 از شکسته  شدن 
رکورد ۱0 ساله مصرف برق در ایران خبر دادند. در همان زمان، 
رئیس کمیســیون توســعه پایدار اتاق ایران اعلام کرد: »اتلاف 
برق در شــبکه های توزیع حدود 40 درصد اســت«. از طرفی 
وعده دولت برای تامین برق مورد نیاز در ســال های اخیر نیز از 
طریق قطع سوخت برخی پالاًیشگاه ها و قطع برق شهرک های 
صنعتی انجام شــده که ضربــه ای جدی به بخــش تولید وارد 
کرده است. همزمان مســاله آلودگی هوا و هجوم ریزگردها نیز 
به خصوص در مناطق جنوبی ایران و استان خوزستان موضوعی 
است که از اردیبهشت  ماه بارها موجب تعطیلی مراکز آموزشی 

و مشاغل مختلف شد.

نه آب هست نه برق 
 بار دیگر با فرا رسیدن تابستان قطعی آب و برق

در کشور شدت گرفته است 

گروه اجتماعی:  علیرضا زاکانی، شــهردار تهران و کاندیدای 
ریاست جمهوری دوره چهاردهم می گوید: از دیروز مرخصی 
رفته و هر کدام از مدیرانش هم که بخواهند در ستاد او کار کنند 
باید مرخصی بگیرند. او اما هنوز درباره جانشین خود در مدت 

مرخصی سخنی نگفته است. 
دیروز علیرضا نادعلی،  ســخنگو و عضو شورای اسلامی 
شــهر تهران درباره معرفی جانشین شــهردار تهران در مدت 
ایام انتخابات و حضور لطف الله فروزنده به  عنوان رئیس ستاد 
زاکانی در این مدت گفته که در قانون به  صراحت نیامده است 
که هر کســی کار انتخاباتی می کند بایــد مرخصی بگیرد. این 
موضوع فقط درباره شــهردار صدق می کنــد، البته من در این 
زمینه مقرره قانونی آن را مسلط نیستم، اما آن چیزی که درحال 
حاضر مطرح می شــود، این است که شــهردار باید مرخصی 
بگیرد، چراکه آنقدر ایشان در ایام انتخابات مشغول خواهد شد 

که عملًا نمی تواند حضوری در شهرداری داشته باشد.
او ادامه داد: اما اینکه شخص دیگری از مجموعه شهرداری 
بخواهــد در فعالیت انتخاباتی حضور داشــته باشــد هم باید 
مرخصی بگیرد و ســایر کارهایش را زمین بگذارد، همچنین 
چیــزی به صراحت در قانــون نداریم. آقــای فروزنده حتماً 
خودشــان بر کار مالی نظارت خواهند داشــت و حتماً ممکن 
است، معاون یا قائم مقامی در سیستم خودشان داشته باشند که 
کار شهر به صورت ویژه تر دنبال شود تا در اداره شهر مشکلی 
ایجاد نشود. به گفته او:  حتماً یک نفر به عنوان جانشین معرفی 
خواهد شــد و این کار هم قاعده شــورا و هم نظر رئیس شورا 
اســت و به جهت قانونی نیاز اســت که این کار اتفاق بیفتد و 
آقای زاکانی هم حتماً این کار را انجام خواهد داد. ســخنگوی 
شــورای اسلامی شــهر تهران تاکید کرده که طی یکی دو روز 
آینده قاعدتاً باید جانشــین شهردار به شورا اعلام شود. نیازی 

هم نیست که در صحن شورا مطرح شود.

تمام شــهرداران پیــش از زاکانی که ســودای پاســتور را 
داشتند در دوران مرخصی خود سرپرست انتخاب کردند. ۳0 
اردیبهشــت ســال ۱۳۸2 محمود احمدی نژاد، شهردار تهران 
شد و تا ۷ تیر ســال ۱۳۸4 شهردار ماند اما با کاندیداشدنش 
برای ریاســت جمهوری به مدت دو ماه علی سعیدلو به عنوان 
سرپرســت شــهرداری انتخاب شــد و پس از آن در شهریور 
۱۳۸4 محمدباقر قالیباف تا دو سال بعد به عنوان شهردار تهران 
انتخاب شد. بعد از آن محمدباقر قالیباف در سال 92 و زمانی 
که به عنوان کاندیدای ریاســت جمهوری در انتخابات ثبت نام 
کرد،  عیسی شــریفی را به عنوان جانشــین خود و سرپرست 

شهرداری تهران انتخاب کرد.
 
 W حضور گسترده مدیران شهرداری در ستاد زاکانی

همزمان اخبار منتشر شــده در سایت های خبری حکایت 
از حضور گســترده مدیران شهرداری در ســتاد زاکانی دارد. 
لطف اللــه فروزنــده، )معــاون مالی و اقتصادی شــهرداری 
تهران( به عنــوان رئیس ســتاد انتخاباتی، امیــن توکلی زاده، 
)معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران( به عنوان رئیس 
ستادهای مردمی، داوود گودرزی، )شهردار منطقه 5( به عنوان 
رئیس ستاد هواداران، علی نادعلی، )سخنگوی شورای شهر 

تهران( ستادهای مردمی تهران  معرفی شده اند.
هفته گذشــته هم مطهر محمدخانی، ســخنگوی شهردار 
تهــران از مرخصــی خــود بــرای حضــور در فعالیت های 
انتخاباتی خبر داده بود. جعفر شــربیانی هــم به عنوان رئیس 
شــورای هماهنگی ســتادهای مردمی محمدباقر قالیباف در 
شهرستان های استان تهران برای انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست  جمهوری منصوب شــده است. به نظر می آید حضور 
اعضای شورای شــهر و مدیران ارشد شهرداری در ستادهای 
انتخاباتی بیش از اسامی  است که به طور رسمی اعلام می کنند.

یکی دیگــر از موضوعاتی کــه همزمان بــا کاندیداتوری 
زاکانــی برای انتخابات ریاســت جمهوری مطرح می شــود،  
ممنوعیت اســتفاده از امکانات شــهرداری بــرای انتخابات 
ریاســت جمهوری اســت. مدیران شــهری تاکید دارند که از 
امکانات شــهرداری اســتفاده انتخاباتی نمی کنند و کار شهر 
و شــورا هم متوقف نمی شــود؛  هرچند روز ثبت نام زاکانی در 
انتخابات ریاســت جمهوری هیاتی از شــهرداری تهران او را 

همراهی می کرد. 
»ناصر امانی«، عضو شــورای شــهر تهران درباره حضور 
هیات همراه شامل عضو تیم تشریفات شهرداری، مدیرکل مرکز 
روابط عمومی شــهرداری تهران، عکاس و تصویربردارهای 
شهرداری همراه شهردار تهران در زمان ثبت نام در وزارت کشور 
گفتــه بود که از امروز اگر از امکانات، نفرات و هر وســیله ای 
و موضوعی از طرف شــهرداری بخواهد در راستای تبلیغات 

انتخاباتی ایشان استفاده شود قطعاً خلاف قانون است.
 لطف الله فروزنده، معاون مالی شهرداری تهران از ابلاغیه 
رســمی زاکانی برای عدم استفاده از امکانات شهرداری به هر 
طریقی برای نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری ازجمله 
خود خبر داد. او با بیان اینکه مدیران شــهرداری در ســطوح 
مختلف به ایــن ابلاغیه پایبند هســتند، گفــت که همچنین 
دستگاه های نظارتی داخل شهرداری نیز بر حسن اجرای این 

ابلاغیه نظارت دارند.
 علیرضا زاکانی، شهردار تهران علیرضا زاکانی هم سرانجام 
دیروز در مورد مرخصی اش و آغاز فعالیت انتخاباتی خود و تیم 
همراه به خبرنگاران توضیح داده و گفته است: به دلیل موضوع 

انتخابات ریاست جمهوری از فردا صبح مرخصی می گیرم.
او درباره انتصاب معاونان در ستاد تبلیغاتی خود گفت؛  هر 
کســی که بخواهد کار کند باید از فردا صبح مرخصی بگیرد و 

تشریف بیاورد؛ البته هنوز هیچ اقدامی نکردیم.

ستادی به وسعت شهرداری؟
تعداد زیادی از مدیران و معاونان ارشد زاکانی در شهرداری تهران به ستاد انتخاباتی او وارد شدند
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کارنامه: خاطرات هاشمی 1380

ادامه سه شنبه 21 فروردین   
صحبت تُنُد نمایندگان در مجلس  

شــب، میهمان رهبری بــودم. دربــارۀ انتخابات 
]ریاســت جمهوری[ و احتمال آمــدن یا نیامدن آقای 
]ســیدمحمد[ خاتمی و مسایل بازداشــت های اخیر 
مذاکره شــد. آقــای خاتمی هنوز با رهبــری در مورد 
نامزدی اش حرف نزده و پیشنهاد کرده که رهبری ضمن 
تأیید عمل قوه قضاییه، دستور بدهند که بازداشتی  های 
اخیر آزاد شــوند ولی رهبری چنیــن تصمیمی ندارند. 
امروز در مجلس، جمعی از نمایندگان علیه قوه قضاییه 

در مورد بازداشت ها تُند صحبت کرده اند. 

 چهار شنبه 22 فروردین    
نامه آمریکا به مردم چین

آقای ]احمــد[ تویســرکانی ]راوری[، معاون 
]سیاسی و قضایی سازمان[ بازرسی  کل  کشور آمد. 
درخواست داشــت که مجمع ]تشخیص مصلحت 
نظام[ برای نظارت ها، سیاســت  کلــی و راهبردی 
بنویســد و نظارت ها را که امروز به صورت مزاحم 
و مچ گیری و فاقد سیاســت و شیوه مناسب است، 
نجــات دهد. دامــاد مرحوم آقای ]شــیخ احمد[ 
توکلی]زاده[ راوری است که آخر عمر با ]خانم بتول 
باهنر[ همشــیره شهید ]محمدجواد[ باهنر ازدواج 
کرده بود. گفتم، ماهیت عملیاتی  که ساواک، قبل از 
انقلاب در مورد همشیره آقای باهنر داشت، روشن 
کنند؟! خواســت که به وضع آقای ]مرتضی[ فهیم 
]کرمانی، حاکم شرع  سابق دادگاه انقلاب کرمان[ 

که اکنون منزوی است، برسم.
آقایان ]اکبر[ غمخوار و ]محمود[ احمدپور آمدند. 
از بنیاد جانبازان کنار گذاشــته شــده  اند و گله منداند؛ 
مدیرانی لاًیق و کاری بودند. آقای احمدپور در دانشگاه 
تدریس می کند و آقای غمخوار، شــرکت جهانگردی 
تأسیس کرده اســت. از دوران سازندگی با عظمت یاد 

کردند و از رکود فعلی ابراز نگرانی نمودند.
 اخوی محمد، ]معاون اجرایی رئیس جمهور[ آمد و 
گزارشی از سفر مکه و نیز از امور دولت داد. عصر آقای 
دکتر ]عبدالله[ جاسبی، ]رئیس دانشگاه آزاد اسلامی[ 
آمد. از امکان تضعیف هیأت ســه نفره تأیید رشته های 
دانشگاه آزاد، ابراز نگرانی کرد و در مورد نامزد شدنش 

برای انتخابات ]ریاست جمهوری[ مشورت کرد. 
۱50 نفــر از نمایندگان مجلس ]ششــم[، نامه ای 
به آقای ]ســیدمحمود هاشمی[ شــاهرودی، ]رئیس 
قوه قضاییه[ در مخالفت با بازداشــت ملی مذهبی ها 
نوشــته اند. بعضی از گروه های دوم خردادی هم بیانیه 
صادر کرده اند. بعضی نماینــدگان جناح مقابل هم در 
تأیید اقدام دادگاه انقلاب، سخن گفته اند. آقای ]علی[ 
مبشــری، رئیس دادگاه انقلاب، اعلام کرد که به زودی 

بعضی از آنها با قید ضمانت آزاد می شوند.
آمریکا، یک قدم دیگر در مقابل چین عقب نشینی 
 کرد و ضمن نامه ای به مردم چین، ابراز تأســف شدید 
کرده و اعتــراف نموده که هواپیمــای آمریکایی بدون 
اجازه چین در جزیره های نان فرود آمده اســت. چین 
اعلام کرد که سرنشینان هواپیما به  زودی آزاد می شوند.

پنج شنبه 23 فروردین    
داغ شدن تُب انتخابات

در منزل و دفتر کوشــک بــرای خطبه های جمعه 
مطالعه می کردم و نیز بولتن ها و گزارش ها را خواندم و 
متــن مصاحبه با مجله متین را اصلاح کردم. کم کم تب 
انتخابات ]ریاســت جمهوری[ داغ می شود. حوادث 
و رســانه ها، رنگ انتخاباتی گرفته است. منافقین، ]= 
ســازمان مجاهدین خلــق[، اعلام کرده اند، در دوازده 
شــهر اروپایی به حمایت از دســتگیر شــده های ملی 

مذهبی، تظاهرات دارند.

019 افراط در اختلاف  

نشســت »به یــاد محمود کیانــوش« یک شــنبه 20 خرداد در ســالن 
حافظ خانۀ اندیشــمندان علوم انسانی برگراز شــد. در این نشست محمود 
جعفری دهقی، کامیار عابدی، اسدالله شعبانی، روح انگیز شریفیان و مهدی 

خطیبی سخنرانی کردند.

 Wخاطراتی از مسکوب تا شاملو 
محمود جعفری دهقی، نویسنده، پژوهش گر و استاد دانشگاه در سخنانی 
با اشــاره به کتاب »محمود کیانوش به روایت محمود کیانوش« گفت: »در 
ظاهر محمود کیانوش خاطرات خود را نوشــته اما نوعی تاریخ ادبیات و نقد 
ادبی آن زمان است. بعد از مقدمۀ خطیبی، کیانوش از کودکی و از خانواده اش 
می نویسد و در ادامه از آشنایی اش با زبان انگلیسی و آغاز ترجمه می گوید. 
طی دانش سرا به شــعر آزاد رو می آورد و اشعارش در مجله »خوشه« چاپ 
می شده است. بعد برای ادامه تحصیل در رشتۀ ادبیات انگلیسی به دانشگاه 
می رود و از شانس دانشجوی شاهرخ مسکوب می شود. محمود کیانوش در 
ادامه برخوردهایش با چهره های مطرح ادبی، کدورت ها و دل خوری هایش را 
مطرح می کند؛ مثلًا می گوید »نجف دریابندری سر من کلاه گذاشت.« یا از 
آشنایی و دوستی و کدورتش با شاملو می گوید: »شاملو آن قدر به من نزدیک 
بــود من را کیاجان صدا می زد اما در یک مقاله نظری دادم، »هنر مســاوی 
است با انسان به علاوه طبیعت« که شاملو به نام خود استفاده کرد.« و رابطۀ 
کاری اش با شاملو با این ادعای کیانوش پایان می پذیرد که شاملو ترجمه ای 
از کیانوش را دزدیده و به نام خود چاپ کرده اســت. محمود کیانوش دربارۀ 
شعر شاملو گفته است: »شاملو نثر قرن پنجم و ششم را استفاده می کند تا به 

نحوی شکوه کار خود را نشان دهد.«
به گفتــۀ جعفری دهقی، کیانوش در فصل های بعدی به دوســتی اش با 
نادر نادرپور، پرویز ناتل خانلری و همکاری اش با مجلۀ »سخن«، آشنایی و 
دوستی اش با پرویز داریوش، غلامحسین ساعدی، سیروس طاهباز و م  آزاد 
اشاره می کند. کیانوش همچنین از وسواس نگارشی اش می گوید در حدی 
که داســتان نادر ابراهیمی را برای مجلۀ »ســخن« نپذیرفته است. در فصل 
پایانی هم از بازنشسته شدن خود و دل خوری از همکاران ادبی می گوید و بعد 

هم تن به مهاجرت می دهد.« 

 Wمنتقدی که نقدپذیر نبود 
اسدالله شعبانی، شاعر، نویسنده ادبیات کودک و نوجوان و منتقد ادبی 
هم در این نشســت محمود کیانوش را یکی از چهره درخشان ادبیات خواند 
که یکی از برتری هایش را راهیابی به قلمرو ادبیات کودک دانســت و گفت: 
»کیانوش از بهترین ها بود. برخلاف دیگر شاعران ادبیات کودکان از قلمرو 
ادبیات بزرگ سال وارد شعر کودک شده بود و کسانی چون یمینی شریف از 
ادبیات فولکلور. کیانوش معتقد بود، شعر یمینی شریف ادیبانه نیست، یا در 
گهی های تجارتی تنه  جایی می گوید یمینی شاعر نیســت، نوشته هایش به آ
می زند. البته من در مقاله ای گفته ام برخی از ما شــاعران کودک و نوجوان از 
زیر شنل یمینی شریف درآمدیم و بعد زیر شنل کیانوش رفتیم. اینکه بگویم 

یمینی شریف شاعر نیست را تندخویی می دانم.«
او ســپس دربارۀ آشــنایی اش با محمود کیانوش و دعوتــش به ایران و 
چاپ آثارش در کانون پرورش فکری گفت: »یک بار از او خواستم بیوگرافی 
مختصری از خــود بدهید تا در اختیار معلمان و دانش آموزان بگذاریم، یک 
بیوگرافی ۳0 صفحه ای نوشته بود بیشتر تاریخ ادبیات معاصر بود و از سینما 
و شــعر و ادبیات و حشــر و نشــر با بزرگان گفته بود و از برخی هم به بدی 
یاد کرده بود. گفتم بیوگرافی را خلاصه می کنم و قسمت های مربوط به شما 
را منتشــر خواهم کرد، گفت نه، همین را منتشــر کن که من منتشر نکردم. 
کیانوش معتقد بود، زندگی شــخصی هنرمند به زندگی ادبی و هنری اش گره 

خورده و به همین دلیل مســائل خصوصی را هم بیان می کرد که به  نظرم تأثیر 
مثبتی ندارد. آل احمد هم فرد تندی بود و با تحقیر با دیگران حرف می زد اما 
بعید می دانم آن قدر که محمود کیانوش اشاره می کند، بد باشد. درباره رابطه 
م  آزاد و طاهباز با کیانوش دشمنی میانشان نبود و حتی آن ها کمک کردند تا 

کیانوش در دهۀ ۶0 به ایران بیاید.«
این منتقد ادبی ســپس با بیان این که نسبت به نیما یوشیج تعصب ندارد 
و بیشــتر دل بســتگی دارد، به نقد محمود کیانوش به نیما یوشیج اشاره کرد 
و گفت: »می توانیم  منتقد باشــیم اما نباید نســبت ناروا به کســی بگوییم و 
شــخص را طرد و یا رد کنیــم. رباعیات نیما ارزش بررســی ندارد و کتاب 
ارزش احساسات نیز متن خام است در این شکی نیست اما نیما شعر امروز 
را پی ریزی کرده اســت. کیانوش در نقد خود بــه طرز غم انگیزی از اصلًا و 
به هیچ وجه اســتفاده کرده و گفته بی سواد است چون نیما یوشیج می گوید، 
شــعر حافظ از سعدی بهتر است. کیانوش برای اینکه ثابت کند نیما اشتباه 

می کند، گریبان حافظ را هم می گیرد و برخی از شعرهای حافظ را به عنوان 
مــداح طرح می کند در حالی کــه جهان حافظ فراتر از این چیزهاســت و 
کیانوش نگاه ســطحی به شــعر حافظ دارد. محمود کیانوش کوچک ترین 
انتقادی را نمی پذیرفت و دوســت داشت، تمجید شود. با کسی که او را نقد 
می کرد، رابطه خوبی نداشــت. کیانوش یکی از افراد فرهیخته دوران ماست 
اما گاه در نقد افراط کرده و نســبت ناروا به اشــخاص می دهد. ما باید نقد 
متقابل را بپذیریم و شنونده خوبی در برابر نقد  باشیم اما نقدی که من نسبت به 
نقد کیانوش درباره نیما نوشتم، موجب دل خوری اش شد و از درجۀ دوستی 

به دشمنی پرتاب کرد.«
 
 Wوجدان بیدار ادبی 

روح انگیز شــریفیان، نویسنده نیز در پیام ویدئویی به این مراسم با اشاره 
دوســتی  و آشــنایی اش در لندن در ســخنانی گفت: »همیشه علاقه مند به 
نوشتن بودم، با خودم گفتم نوشــته هایم را به کیانوش می دهم تا بخواند، اگر 
خوب بود ادامه می دهم و اگر نه تردیدم را برای نوشــتن کنار می گذارم. متنم 
را در اختیار او گذاشــتم و خواند و بعد از یک هفته به من زنگ زد و نکات 
جالبی مطرح کرد و نکتۀ قابل اســتفاده ای به من گفت و من هم کار ادبی و 
نوشــتن را شروع کردم. دوســتی ما تا آخر پایدار بود و من خودم را مدیون او 
می دانم. محمود کیانوش از کسی تعریف نمی کرد. انسان والاًیی بود. دانش 
و احاطه اش به زبان فارسی بی نظیر بود و دانشش را با گشاده دستی در اختیار 
دیگران می گذاشت. کیانوش پرکار بود و چهره های ادبی متفاوت داشت. او 
مبتکر شعر کودک بود و شعر ناب داشت. کیانوش دارای نقد گزنده ای بود؛ 

نقدی راستین که وجدان بیدار ادبی بود زیرا معتقد بود، واقعیت از همه چیز 
باارزش تر اســت، اصلًا اهل مصاحبه نبود. کارهای ادبی بی شمار داشت که 
می توان آن ها را به دانش نامه ای کامل تشــبیه کرد. شخصیت پیچیده و چند 

گوشه ای داشت.« 

 Wارتش یک  نفره 
کامیــار عابدی، منتقد ادبی و پژوهش گر با بیــان این که احصا ادبی آثار 
محمود کیانوش بسیار دشوار است، گفت: »نوع کار و وسعت موضوعات و 
آثارش بیش از همه با شاملو قابل مقایسه است؛ شاملو شاعر، پژوهش گر، 
مترجم، روزنامه نگار و مصحح متون است و کیانوش نیز در دو قلمرو فراتر از 
شاملو فعالیت داشت. یکی از نکته هایی که در آثار کیانوش دیده می شود این 
است که او همیشه به راه خودش می رفته و گویا صداهای دیگر را نمی شنیده 
اســت و فقط صدایی که خود ایجاد کرده، می شــنیده و به آن توجه می کرده 
و آن قلمرو را دائم گســترش می داده است، به تعبیری ارتش یک نفره بود و 
در قلمروهای مختلف قلم می زد و گاه در نقد رادیکال می شــد. در مجموع 
کیانوش از جمله اشــخاص خاصی بود که راه خود را می رفت. شــاید تنها 
موضوع مشــترک در کارهایش تأکید بر عقل سلیم است، در دورۀ جوانی و 
در دورۀ کوتاهی تحت تأثیر چپ بوده اما این تأثیر بســیار ناچیز بوده و بیشتر 
آبش خور فکری اش، روشن اندیشــی قرن ۱۷ و ۱۸ فرانســه و اروپاســت. 
خردمنــدی و اصالت عقل در کارهایــش وجود دارد. شــعرهای محمود 
کیانوش عجیب و غریب اســت و تافته جدا بافته ای از نسل خود است که 
بازتاب زیادی نداشته اســت و دلیل این موضوع را محمد قائد در نوشتاری 
بعد از فوت محمود کیانــوش چنین بیان کرد که »محمود کیانوش در حوزه 
شعر بزرگسالاًن، شــاعر غیرایرانی بود تا شاعر ایرانی«. او توضیح بیشتری 
در این زمینه نداد اما به نظر تصویرپردازی و مضمون پردازی معمول در شعر 
ایرانی در شعر کیانوش نبود و بیشــتر تحت تأثیر شعر انگلیسی بود و عنصر 
روایت شعرش را حمایت می کند و شگفت انگیزی کلامی در اشعارش وجود 
ندارد که مخاطب ایرانی را جذب کند و نوعی فلسفی اندیشــی در شعر بود. 
نگاهش به مســائل کلی بود و درباره انسان به صورت کلی صحبت می کرد. 
در اشــعارش نشانی از ملی گرایی و چپ گرایی   نمی بینید، برایش انسان به ما 
هو انســان مهم بود. موقعیت کیانوش در آن دوره، یک موقعیت اســتثنایی 
اســت؛ گاهی متعدل و متمایل به سنت می شود، گاهی سنت گرایی متمایل 
به نو اســت. بهار درباره دهخدا گفته بود: »جای شگفتی است که این مرد 
مثل ظرفی اســت که هر نوع آبی در آن جا شــود، هم شعرهای سنتی دارد و 
هم شعرهای عامیانه.« تا حدودی می توان کیانوش را به این زمینه، منسوب 
کرد و او در هیچ یک از قاب ها نمی گنجد. کیانوش از سیاست پرهیز می کرد 
و فقط یک کار سیاســی انجام داد که به ضررش تمام شد. زمانی که نقدی 
به آل احمد نوشــت، به دعوت خانلری به مجله ســخن رفت. دعوت به کار 
خانلری از کیانوش مانند توپ صدا کرد. بســیاری این ذهنیت را داشــتند و 
دارند که خانلری به خاطر این نقد ادبی از کیانوش دعوت به کار کرد و گفتمان 
سیاســی آن دوره علیه  خانلری بود. این نقد کیانوش از آل احمد برایش گران 
تمام شــد. کینه این موضوع همیشــه به دل محمود کیانوش ماند. تنها فعل 
سیاســی کیانوش همکاری با حانلری بود و چــوب این موضوع را خورد.« 
مهدی خطیبی، نویسنده و ویراســتار که کتاب »محمود کیانوش به روایت 
محمود کیانوش« به کوشــش او منتشر شده است، در سخنانی دربارۀ روند 
انتشار کتاب گفت: »شخصیت کیانوش برایم جذاب بود. باید عادت دفاع از 
مردان بزرگ را ترک کنیم که این موضوع را در کیانوش دیدم. در دهۀ 90 هیچ 
ناشــری حتی ناشرانی که کارشان شناختنامه بود، نمی پذیرفتند که این اثر را 
منتشر کنند زیرا هم تعداد صفحات کتاب زیاد بود و هم اینکه خود کیانوش 

در هیچ حلقه ای نبود.«

یادبود محمود کیانوش در خانۀ اندیشمندان علوم انسانی

وجدان بیدار


